
 

 

                                  Warszawa, 21.03.2024 
 
 
Szanowni Państwo, 
 
Fundacja im. Zbigniewa Herberta wraz z Biblioteką Narodową w Warszawie pragnie zaprosić Państwa 
szkołę do wzięcia udziału w IV edycji ogólnopolskiej akcji społecznej „Podaruj wiersz”. Ponieważ w tym 
roku obchodzimy 100. rocznicę urodzin Zbigniewa Herberta, zachęcamy uczestników akcji do wybrania 
jego wierszy. 
 
Działania, do których zapraszamy, sprowadzają się do czterech prostych kroków: 
 
1. sięgnięcie po zbiór wierszy (w domu lub w szkole), 
 
2. wybranie jednego z nich, 
 
3. odręczne przepisanie wybranego wiersza na przygotowanej przez nas papeterii, 
 
4. podarowanie go komuś, dla kogo może to być ważne. 
 
Zbigniew Herbert pisał listy-wiersze do przyjaciół, do artystów i innych osób, które cenił (niektóre z tych 
listów znalazły się następnie w książkach poety i należą do najprzenikliwszych i najbardziej poruszających 
jego utworów). Ten gest pisarza – gest ofiarowania komuś autografu wiersza – jest inspiracją dla naszej 
akcji. 
 
Akcja „Podaruj wiersz” może stać się „Lekcją wrażliwości” dla młodzieży z Państwa szkoły. Dzięki niej 
będą oni mogli dostrzec osoby potrzebujące, opuszczone, samotne i z prawdziwą empatią pochylić się nad 
ich losem.  
Zachęcamy, aby włączyli się Państwo do naszego projektu. Osoby, którym wiersze będą podarowane, 
uczestnicy akcji mogą wybrać sami (może to być jedna osoba z grona z rodziny czy przyjaciół lub np. 
instytucja pomocy społecznej). Przepisywanie wierszy może odbywać się zbiorowo np. na godzinie 
wychowawczej, lekcji języka polskiego. Proponujemy także postawić skrzynkę na listy np. w bibliotece, co 
umożliwi młodzieży indywidualne przepisanie wierszy. Wydrukowane karty papeterii wyślemy bezpłatnie 
do placówek, które wyrażą chęć uczestniczenia w akcji. 
 
Wierzymy, że gest ofiarowania komuś słów poezji jest gestem na wskroś ludzkim. 
Przepisanie i podarowanie wiersza może być wyrazem miłości, przyjaźni lub wdzięczności, jak  
i źródłem duchowego wsparcia czy nadziei.  Ten osobisty akt świadczy o wrażliwości na drugiego człowieka 
i chęci podarowania komuś swojej życzliwej współobecności.  
Uważamy, że dzięki wspólnemu zaangażowaniu uda nam się pokazać młodzieży moc słowa poezji i 
znaczenie prostego gestu. 
 
 



 
 

 
 

 
 
Szczegółowe informacje oraz cenne inspiracje w postaci wideo z warsztatów poświęconych akcji znajdą 
Państwo tutaj: www.podarujwiersz.pl 
 
Zapraszamy Państwa do dzielenia się zdjęciami i krótkimi wideo-relacjami z przebiegu akcji, które będą na 

bieżąco udostępniane na facebookowym fanpage’u Fundacji im. Zbigniewa Herberta: 

@Herbert.Pan.Cogito 

Partnerem akcji „Podaruj wiersz” jest Biblioteka Narodowa, a patronem medialnym Polskie Radio. Projekt 

dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu 

Promocji Kultury.  

Szczegółowe informacje oraz cenne inspiracje w postaci wideo z warsztatów poświęconych akcji: 

www.podarujwiersz.pl 

  Z pozdrowieniami - 

 

Gabriela Szkopek  

Koordynatorka akcji „Podaruj wiersz”  

/ 882 908 645 

                                                                                                       / podarujwiersz@fundacjaherberta.com 
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